
 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ 

 ЧЕРЕМШАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
Улица М.Титова, дом 7, село 

Черемшан, 423100 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЧИРМЕШӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

 М.Титов урамы, 7 йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

тел./факс 8(84396) 2-52-30  email: Cmn.Cmn2@tatar.ru 

                                                             
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
30 мая 2024 года                                                                                          № 113 
                                        
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района РТ от 14 
декабря 2023 года № 108 «О бюджете 
Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
 
         В целях уточнения плана поступления дополнительных доходов в 2024 году и 
эффективного расходования бюджетных средств, оставшихся на начало 2024 года на 
счетах Исполнительного комитета Черемшанского сельского поселения, в целях 
уточнения плана поступления дополнительных доходов в 2024 году и эффективного 
расходования бюджетных средств, предусмотренных в бюджете Черемшанского 
сельского поселения заседание Совета Черемшанского сельского поселения 
РЕШАЕТ: 
     1. Увеличить общий объем доходов бюджета Черемшанского сельского поселения 
на 2024 год на сумму 928 251,19 рублей, в том числе по КБК:               
      - 500 117 140301 00000 150 – 928 251,19 рублей, это - средства самообложения 
граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;  
     2. Увеличить общий объем расходов бюджета Черемшанского сельского 
поселения на сумму 2 510 004,56 рублей, это - за счет оставшихся средств на начало 
2024 года на счетах Исполнительного комитета Черемшанского сельского поселения 
на сумму 1 292 427,74 рублей, собранные средства самообложения граждан за 2022 и 
2023гг в сумме 289 325,63 рубля и вновь поступившие средства в сумме 928 251,19 
рублей, в том числе: в том числе: 
по разделу «Национальная экономика» на сумму   1 198 871,74 
                      218 0409 9900078020 225 99997 309  на сумму   1 146 927,74 
                      218 0409 9900078020 225 00490 311  на сумму        20 000,00 
                      218 0409 9900078020 346 00490 311  на сумму        31 944,00 
                          
по разделу «Жилищно - коммунальное хозяйство» на сумму 1 311 132,82 
                      218 0503 9900078050 310 99997 309  на сумму   145 500,00 
                      218 0503 9900078010 225 99997 311  на сумму   289 325,63 
                      218 0503 9900078010 225 00490 311  на сумму   591 831,19 
                      218 0503 9900078040 225 00490 311  на сумму     84 476,00 



 

                      218 0503 9900078050 225 00490 311  на сумму   200 000,00 
                       
       2. Внести в решение Совета Черемшанского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ от 14.12.2023 года №108 «О бюджете Черемшанского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
        1)в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «77980,2» заменить цифрами 
«78908,5». 
        2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «77980,2» заменить цифрами 
«80490,2». 
        3) приложения № 1, 2, 3, 4, 5 к Решению Совета Черемшанского сельского 
поселения № 108 от 14 декабря 2023 года «О бюджете Черемшанского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» с соответствующими изменениями прилагаются. 
       3. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVOTATARSTAN.RU) и на сайте 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан                                           Р.Т. Айбатов 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

Приложение № 1                     
к проекту 
Решения 

Заседания Совета 
Черемшанского 

СП 
Черемшанского 
муниципального 
района № ___ от  

   
    

     Источники финансирования дефицита  на 2024 год на плановый период 2025 
и 2026 годов  

    
    

тыс.руб. 

Наименование Код 
2024 2025 2026 

показателя показателя 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ         

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
000 01 00 00 00 00 
0000 000 0,00 0,00 0,00 

          

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

000 01 05 00 00 00 
0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 
0000 500 

-78 
908,5 

-
79964,7 -82095,7 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 
0000 510 

 
-78 

908,5 
-

79964,7 -82095,7 

Увеличение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 
0000 510 

 
-78 

908,5 
-

79964,7 -82095,7 

Увеличение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

000 01 05 02 01 10 
0000 510 

 
 

-78 
908,5 

-
79964,7 -82095,7 

Уменьшение остатков 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 
0000 600 

                
78 

908,5 79964,7 82095,7 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 
0000 600 

                
78 

908,5 79964,7 82095,7 

Уменьшение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 
0000 610 

                
78 

908,5 79964,7 82095,7 

Уменьшение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 
0000 610 

                
78 

908,5 79964,7 82095,7 

     
     
     Глава, Председатель Совета 

    Черемшанского сельского поселения                                                       Р.Т. Айбатов                                                                        В.А. Островский 
 
 



 

 
 
 

  
Приложение № 2 

  

к проекту Решению Заседания 
Совета Черемшанского СП 

Черемшанского 
муниципального района                                

№ ____ от 
__________________ 

     Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета     Черемшанского  СП   

   
    

тыс.руб. 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической 
классификации доходов 

Код дохода  2024 2025 2026 

Налоговые и неналоговые 
доходы  

     1 00 00000 00 
0000 000 

    14 
415,8 

   
13921,2 

14356,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

     1 01 00000 00 
0000 000  4303,0 4582,7 4857,7 

Налог на доходы физических лиц      1 01 02000 01 
0000 110  4303,0 4582,7 4857,7 

Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, источником которых  
является  налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в 
отношении  которых  исчисление  
и уплата  налога  осуществляется  
в соответствии со  статьями 
227,2271 и 228 Налогового  
кодекса  Россий 

     1 01 02010 01 
0000 110 4303,0 4582,7 4857,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
     1 06 00000 00 
0000 000 6941,0 7006,0 7073,0 

Налог  на  имущество  физ-лиц. 
     1 06 01000 00 
0000 110 2164,0 2229,0 2296,0 

Земельный  налог  
     1 06 06000 00 
0000 110 4777,0 4777,0 4777,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

     1 05 03000 01 
0000 110 2231,0 2320,0 2413,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

     1 05 03000 01 
1000 110 2231,0 2320,0 2413,0 

      1 1100 000 00 
0000 000 

   
Неналоговые доходы      12,5 12,5 12,5 

Неналоговые доходы (без негат. 
воздействия) 

     1 1105 035 10 
0000 120 

     12,5 12,5 12,5 

Средства самообложения 
граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

 
000 117 14 030 10 

0000 150 
       

928,3         

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

  2 00 00000 00 0000 
000 

   
64492,7 66043,5 67739,5 

Безвозмездные поступления от 
других  бюджетов бюджетной 

 2 02 00000 00 0000 
000 

   
64492,7 

66043,5 67739,5 



 

системы РФ  

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

 2 02 10000 00 0000 
151 

  
63635,65 

65185,98 67006,35 

Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

  2 02 20000 00 0000 
151 

642,85 658,43 676,84 

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной сиситемы РФ  

  2 02 30000 00 0000 
151 

214,2 199,09 56,31 

Иные межбюджетные 
трансферты 

  2 02 40000 00 0000 
151 

0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 78 908,5 79964,7 82095,7 

  
   

   
 Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение №3 

к проекту Решения Заседания  
Совета Черемшанского СП 

Черемшанского МР РТ  
№ _____ от _________ 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 

год на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование             Р
З 

П
Р 

ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Общегосударственные 
вопросы 

0
1 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 

3665,0 3786,2 3912,7 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 
 
 

0
1 

 
 
 

0
4 

 
 
 

00 0 00 
00000 

 

 
 
 

00
0 

 
 
 

3263,9 

 
 
 

3370,1 

 
 
 

3481,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
1 

0
4 

99 0 00 
00000  

00
0 

3263,9 3370,1 3481,0 

Центральный аппарат 0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

00
0 

3263,9 3370,1 3481,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 

0
4 

 
 
 
 

99 0 00 
02040 

 
 
 
 

10
0 

 
 
 
 

2088,0 

 
 
 
 

2100,0 

 
 
 
 

2112,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

0
1 

 
 

0
4 

 
 

99 0 00 
02040 

 
 

20
0 

 
 

1160,9 

 
 

1255,1 
 

 
 

1354,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

80
0 

15,0 15,0 15,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0
1 

1
3 

00 0 00 
00000 

00
0 

401,1 416,1 431,7 

Выполнение других 
обязательств государства 

0
1  

1
3 

99 0 00 
09203 

00
0 

151,5 159,0 166,8 



 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,  
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 

0
1 

 
 
 

1
3 

 
 
 

99 0 00 
09203 

 
 
 

10
0 

 
 
 

151,5 

 
 
 

159,0 

 
 
 

166,8 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

 
0
1 

 
1
3 

 
  99 0 00 
02950 

 
00
0 

 
16,7 

 
16,7 

 
16,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

1
3 

99 0 00 
02950 

80
0 

16,7 16,7 16,7 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

0
1 

1
3 

99 0 00 
29900 

00
0  

210,8 218,3 226,1 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 

1
3 

 
 
 
 

99 0 00 
29900 

 
 
 
 

10
0 

 
 
 
 

210,8 

 
 
 
 

218,3 

 
 
 
 

226,1 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

0
1 

1
3 

99 0 00 
97080 

00
0 

22,1 22,1 22,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
1 

 
1
3 

 
99 0 00 
97080 

 
20
0 

 
22,1 

 
22,1 

 
22,1 

Национальная оборона 0
4 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 

8898,9 8000,0 8500,0 

Дорожное хозяйство 0
4 

0
9 

99 0 00 
00000 

00
0 

7898,9 7000,0 7500,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
4 

0
9 

99 0 00 
00000 

00
0 

7898,9 7000,0 7500,0 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

 
 

0
4 
 

 
 

0
9 

 
 

99 0 00 
78020 

 
 

00
0 

 
 

7898,9 

 
 

7000,0 

 
 

7500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
4 

 
0
9 

 
99 0 00 
78020 

 
20
0 

 
 7898,9 

 
7000,0 

 
7500,0 



 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0
4 

1
2 

99 0 00 
00000 

00
0 

1000,0 1000,0 1000,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
4 

1
2 

99 0 00 
00000 

00
0 

1000,0 1000,0 1000,0 

Реализация 
государственных функций 
в области национальной 
экономики 

 
0
4 

 
1
2 

 
99 0 00 
34000 

 
00
0 

 
1000,0 

 
1000,0 

 
1000,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

 
0
4 

 
1
2 

 
99 0 00 
34030 

 
00
0 

 
1000,0 

 
1000,0 

 
1000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
4 

 
1
2 

 
99 0 00 
34030 

 

 
20
0 

 
1000,0 

 
1000,0 

 
1000,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0
5 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 

24357,1 23672,0 24172,6 

Жилищное хозяйство 0
5 

0
1 

00 0 00 
00000 

00
0 

1200,0 1200,0 1200,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
5 

0
1 

99 0 00 
00000 

00
0 

1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

0
5 

0
1 

99 0 00 
76040 

00
0 

1200,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
1 

 
99 0 00 
76040 

 
20
0 

 
1200,0 

 
1200,0 

 
1200,0 

Коммунальное 
хозяйство 

0
5 

0
2 

00 0 00 
00000 

00
0 

3000,0 3000,0 3000,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
5 

0
2 

99 0 00 
00000 

00
0 

3000,0 3000,0   3000,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

0
5 

0
2 

99 0 00 
75050 

00
0 

3000,0 3000,0   3000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
2 

 
99 0 00 
75050 

 
20
0 

 
3000,0 

 
3000,0 

  
   3000,0 

Благоустройство 0
5 

0
3 

00 0 00 
00000 

00
0 

20157,1 19472,0 19972,6 

Непрограммные 
направления расходов 

0
5 

0
3 

99 0 00 
00000 

00
0 

20157,1 19472,0 19972,6 

Уличное освещение 0
5 

0
3 

99 0 00 
78010 

00
0 

7532,1 6952,0 7018,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78010 

 
20
0 

 
7532,1 

 
6952,0 

 
7018,0 

Озеленение 0
5 

0
3 

99 0 00 
78030 

00
0 

500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78030 

 
20
0 

 
500,0 

 
500,0 

 
500,0 

Организация и 
содержание мест 

0
5 

0
3 

99 0 00 
78040 

00
0 

184,5 100,0 100,0 



 

захоронения 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78040 

 
20
0 

 
184,5 

 
100,0 

 
100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройствугородских 
органов и поселений 

 
0
5 
 

 
0
3 

 
99 0 00 
78050 

 
00
0 
 

 
11690,5 

 
11670,0 

 
12104,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78050 

 
20
0 

 
9155,5 

 
9135,0 

 

 
9569,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
5 

0
3 

99 0 00 
78050 

80
0 

2535,0 2535,0 2535,0 

Утилизация и содержание 
мест захоронений ТБО 

0
5 

0
3 

99 0 00 
78060 

00
0 

250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78060 

 
20
0 

 
250,0 

 
250,0 

 
250,0 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

0
8 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

     
594,0 

595,0 596,1 

Культура 0
8 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

     
594,0 

595,0 596,1 

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 

0
8 

0
1 

08 4 01 
4409 1 

00
0 

     
594,0 

595,0 596,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
8 

 
0
1 
 

 
08 4 01 
4409 1 

 
20
0 

      
     

390,0 

 
392,0 

 
394,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
8 

0
1 

08 4 01 
4409 1 

80
0 

     
204,0 

203,0 202,0 

Физическая культура и 
спорт 

1
1 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

   
42975,2 

43911,5 44914,3 

Физическая культура 1
1 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

   
42975,2 

43911,5 44914,3 

Муниципальная 
программа 

1
1 

0
1 

37 2 01 
4821 0 

00
0 

   
42975,2 

43911,5 44914,3 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственныхъ 
учреждений 

 
1
1 

   
0
1 

 
37 2 01 
4821 0 

 
00
0 

   
   

42975,2 

 
43911,5 

 
44914,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

 
1
1 

   
0
1 

 
37 2 01 
4821 0 

 
60
0 

   
   

42975,2 

 
43911,5 

 
44914,3 

Всего расходов      
80490,2 

79964,7 82095,7 

Глава, Председатель Совета  Черемшанского сельского поселения        Р.Т. Айбатов                                                                      



 

 
                                                                                                                                                                   

                                                                                                             Приложение № 4 

      

к проекту Решения 
Заседания                            

Совета Черемшанского СП                     
Черемшанского 

муниципального района 
№_____ от  

         Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2024 год на плановый период 
2025 и 2026 годов  

        

тыс.руб
. 

Наименование 

Ведо
мств

о Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Исполнительный 
комитет 
Черемшанского СП 

     
80490,2 79964,7 82095,7 

Общегосударственн
ые вопросы 218 01 00 

00 0 00 
00000 

00
0 3665,0 3786,2 3912,7 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 218 01 04 

00 0 00 
0000 0 

00
0 3263,9 3370,1 3481,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 01 04 

99 0 00 
00000 

00
0 3263,9 3370,1 3481,0 

Центральный аппарат 218 01 04 
99 0 00 
02040 

00
0 3263,9 3370,1 3481,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 218 01 04 

99 0 00 
02040 

10
0 2088,0 2100,0 2112,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 01 04 

99 0 00 
02040 

20
0 1160,9 1255,1 1354,0 



 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 01 04 

99 0 00 
02040 

80
0 

 
15,0 15,0 15,0 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 218 01 13 

00 0 00 
00000 

00
0 401,1 416,1 431,7 

Выполнение других 
обязательств 
государства 218 01 13 

99 0 00 
09203 

00
0 151,5 159,0 166,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 218 01 13 

99 0 00 
09203 

10
0 151,5 159,0 166,8 

Уплата земельного 
налога 218 01 13 

99 0 00 
02950 

00
0 16,7 16,7 16,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 01 13 

99 0 00 
02950 

80
0 16,7 16,7 16,7 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 218 01 13 

99 0 00 
29900 

00
0 210,8 218,3 226,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 218 01 13 

99 0 00 
29900 

10
0 210,8 218,3 226,1 

Диспансеризация 
муниципальных 
служащих 218 01 13 

99 0 00 
97080 

00
0 22,1 

 
22,1 22,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 01 13 

99 0 00 
97080 

20
0 22,1 22,1 22,1 

Национальная 
экономика 218 04 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 8898,9 8000,0 8500,0 

Дорожное хозяйство 
218 04 09 

00 0 00 
0000 0 

00
0 8898,9 7000,0 7500,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 04 09 

99 0 00 
0000 0 

00
0 7898,9 7000,0 7500,0 



 

Строительство, 
содержание  и ремонт 
автомобильных дорог 
и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских 
округов и поселений в 
рамках 
благоустройства 218 04 09 

99 0 00 
7802 0 

00
0 7898,9 7000,0 7500,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 04 09 

99 0 00 
7802 0 

20
0 7898,9 7000,0 7500,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 04 09 

99 0 00 
7802 0 

80
0 

   Сельское хозяйство 
и рыболовство 

218 04 12 
00 0 00 
0000 0 

00
0 1000,0 1000,0 

 
     
1000,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 04 12 

99 0 00 
0000 0 

00
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Реализация 
государственных 
функций в области 
национальной 
экономики 218 04 12 

99 0 00 
3400 0 

00
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 218 04 12 

99 0 00 
3403 0 

00
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 04 12 

99 0 00 
3403 0 

20
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 218 05 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 24357,1 23672,0 24172,6 

Жилищное хозяйство 218 05 01 
00 0 00 
0000 0 

00
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 05 01 

99 0 00 
0000 0 

00
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства 218 05 01 

99 0 00 
7604 0 

00
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 01 

99 0 00 
7604 0 

20
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Коммунальное 
хозяйство 218 05 02 

00 0 00 
0000 0 

00
0 3000,00 3000,00 3000,00 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 05 02 

99 0 00 
0000 0 

00
0 3000,00 3000,00 3000,00 



 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 218 05 02 

99 0 00 
7505 0 

00
0 3000,00 3000,00 3000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 02 

99 0 00 
7505 0 

20
0 3000,00 3000,00 3000,00 

Благоустройство 218 05 03 
00 0 00 
0000 0 

00
0 20157,1 19472,0 19972,6 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 05 03 

99 0 00 
0000 0 

00
0 20157,1 19472,0 19972,6 

Уличное освещение 218 05 03 
99 0 00 
7801 0 

00
0 7532,1 6952,0 7018,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7801 0 

20
0 7532,1 6952,0 7018,0 

Озеленение 218 05 03 
99 0 00 
7803 0 

00
0 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7803 0 

20
0 500,0 500,0 500,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 218 05 03 

99 0 00 
7804 0 

00
0 184,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7804 0 

20
0 184,5 100,0 100,0 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений 218 05 03 

99 0 00 
7805 0 

00
0 11690,5 11670,0 12104,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7805 0 

20
0 9155,5 9135,0 9569,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 05 03 

99 0 00 
7805 0 

80
0 2535,0 2535,0 2535,0 

Утилизация и 
содержание мест 
захоронений ТБО 218 05 03 

99 0 00 
7806 0 

00
0 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7806 0 

20
0 250,0 250,0 250,0 



 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 218 08 01 

08 4 01 
4409 1 

00
0 594,0 595,0 596,1 

Обеспечение 
деятельности клубов 
и культурно-
досуговых центров 218 08 01 

08 4 01 
4409 1 

20
0 390,0 392,0 394,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 08 01 

08 4 01 
4409 1 

80
0 204,0 203,0 202,0 

Физическая 
культура и спорт 218 11 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Физическая культура  218 11 00 
00 0 00 
0000 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Муниципальная 
программа   218 11 01 

37 2 01 
4821 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 218 11 01 

37 2 01 
4821 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Предоставление 
субсидий бюджетным 
,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
оргнизациям 218 11 01 

37 2 01 
4821 0 

60
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Всего расходов      80490,2 79964,7 82095,7 

       
                  
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 
 

    

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

           Приложение № 5 

     

к проекту Решения 
Заседания                            

Совета Черемшанского СП                     
Черемшанского 

муниципального района 
№_____ от ___________ 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Черемшанского сельского поселения  

Черемшанского мунциипального района Республики Татарстан и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Черемшанского 
мунципального района Республики Татарстан                                                              на 

2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

       
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 2025 2026 

Физическая культура и 
спорт 

00 0 00 
0000 0 000  00 00 42975,2 43911,5 44914,3 

Муниципальная программа   
37 2 01 
4821 0 

   
000     00     00 42975,2 43911,5 44914,3 

Физическая культура и 
спорт 

37 2 01 
4821 0 

   
600     11     00 42975,2 43911,5 44914,3 

Физическая культура  
37 2 01 
4821 0 

   
600     11     01 42975,2 43911,5 44914,3 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

08 4 01 
4409 1 

   
000     00      00    594,0     595,0 596,1 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

08 4 01 
4409 1 

   
200     08     01    390,0     392,0 394,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08 4 01 
4409 1 

   
800      08     01    204,0     203,0 202,0 

Непрограммные 
направления расходов 

99 0 00 
00000 

   
000     00     00 34411,0 35458,2 36585,3 

Центральный аппарат 
99 0 00 
02040 

   
000     00     00 3263,9 3370,1 3481,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02040 
 
 
 

100 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

2088,0 
 
 
 

2100,0 
 
 
 

2112,0 
 
 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
02040 100 01 00 2088,0 2100,0 2112,0 



 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 
 
 
 

100 
 
 
 

01 
 
 
 

04 
 
 
 

2088,0 
 
 
 

2100,0 
 
 
 

2112,0 
 
 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
02040 
 

200 
 

00 
 

00 
 

1160,9 
 

1255,1 
 

1354,0 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
02040 200 01 00 

1160,9 
 

1255,1 
 

1354,0 
 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 
 
 
 

200 
 
 
 

01 
 
 
 

04 
 
 
 

1160,9 
 
 
 

1255,1 
 
 
 

1354,0 
 
 
 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
02040 800 00 00 15,0 15,0 15,0 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
02040 800 01 00 15,0 15,0 15,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 
 
 
 

800 
 
 
 

01 
 
 
 

04 
 
 
 

15,0 
 
 
 

15,0 
 
 
 

15,0 
 
 
 

Уплата земельного 
налога 

99 0 00 
02950 000  00 00 16,7 16,7 16,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
02950 800 00 00 16,7 16,7 16,7 

Выполнение других 
обязательств 
государства 

99 0 00 
09203 000 00 00 151,5 159,0 166,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
09203 
 
 
 

100 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

151,5 
 
 
 

159,0 
 
 
 

166,8 
 
 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 100 01 00 151,5 159,0 166,8 



 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 100 01 13 151,5 159,0 166,8 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

99 0 00 
29900 000 00 00 210,8 218,3 226,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
29900 
 
 
 

100 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

210,8 
 
 
 

218,3 
 
 
 

226,1 
 
 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29900 100 01 00 210,8 218,3 226,1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29900 100 01 13 210,8 218,3 226,1 

Строительство,содержан
ие  и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
послений в рамках 
благоустройства 

99 0 00 
7802 0 
 
 
 

000 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

       
7898,9 

 
 
 

    
7000,0 

 
 
 

   
7500,0 

 
 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7802 0 200 00 00 

 
 
       

7898,9 7000,0 7500,0 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 200 04 00 

       
7898,9 7000,0 7500,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 200 04 09 7898,9 7000,0 7500,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

99 0 00 
3403 0  000 00 00 

  
1000,0 

  
1000,0 

  
1000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
3403 0  200 00 00 1000,0 1000,0 1000,0 

Национальная экономика 99 0 00 
3403 0  200 04 00 1000,0 1000,0 1000,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

99 0 00 
3403 0  200 04 12 1000,0 1000,0 1000,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

99 0 00 
7604 0 000 00 00 1200,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7604 0 200 00 00 1200,0 1200,0 1200,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7604 0 200 05 00 1200,0 1200,0 1200,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 200 05 01 1200,0 1200,0 1200,0 



 

7604 0 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

99 0 00 
7505 0 000 00 00 3000,0 

 
3000,0 

 
3000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7505 0 200 00 00 3000,0 3000,0 3000,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7505 0 200 05 00 3000,0 3000,0 3000,0 

Коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7505 0 200 05 02 3000,0 3000,0 3000,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
7505 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Уличное освещение 
99 0 00 
7801 0 000 00 00 7532,1 6952,0 7018,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7801 0 200 00 00 7532,1 6952,0 7018,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7801 0 200 05 00 7532,1 6952,0 7018,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7801 0 200 05 03 7532,1 6952,0 7018,0 

Озеленение 
99 0 00 
7803 0 200 00 00 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7803 0 200 00 00 500,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7803 0 200 05 00 500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7803 0 200 05 03 500,0 500,0 500,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

99 0 00 
7804 0 000 00 00 184,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7804 0 200 00 00 

 
 

184,5 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7804 0 200 05 00 

184,5 
100,0 100,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7804 0 200 05 03 184,5 100,0 100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

99 0 00 
7805 0 000 00 00 11690,5 11670,0 12104,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7805 0 200 00 00 9155,5 9135,0 9569,6 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7805 0 200 05 00 9155,5 9135,0 9569,6 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 200 05 03 9155,5 9135,0 9569,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
7805 0 800 05 03 2535,0 2535,0 2535,0 

Жилищно-коммунальное 99 0 00 800 05 00 2535,0 2535,0 2535,0 



 

хозяйство 7805 0 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 800 05 03 2535,0 2535,0 2535,0 

Утилизация и содержание 
мест захоронений ТБО 

99 0 00 
7806 0 000 00 00 250,0 250,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7806 0 200 00 00 250,0 250,0 250,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7806 0 200 05 00 250,0 250,0 250,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7806 0 200 05 03 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
97080 200 00 00 22,1 22,1 22,1 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
97080 200 01 00 22,1 22,1 22,1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
97080 200 01 13 22,1 22,1 22,1 

Всего         80490,2 79964,7 82095,7 

 
 
 
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


